
,
MINISTRIA E SHËNDETËSISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  24.12.2024

Nr i Prokurimit 206-24-13446-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: MINISTRIA E SHËNDETËSISË

Adresa Postare:  ZAGREBIT ,  P.N.

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: ZPP: Berat Marmullaku
Zyrtar i lendes: Besim Bajraktari

Telefoni: +383 20024038

Email: besim.bajraktari@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://msh.rks-gov.net/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Renovimi i objektit te depos se Barnave dhe ndërtimi i aneksit



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Renovimi i objektit te depos se Barnave dhe ndërtimi i aneksit

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
               



          
          
Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 3. Stafi profesional – 

Inxhinierët     Operatori 
ekonomik duhet të dëshmoj se 
posedon me staf profesional te 
nevojshëm (min. 6 inxhinierë) 
për realizimin e projektit. 
Dëshmia 3. Lista e stafit 
profesional për Inxhinierët e 
kërkuar.   

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 4. Operatori 
Ekonomik duhet të posedojë 
mjete, stabilimentet dhe 
pajisjet teknike që janë të 
domosdoshme për realizimin e 
projektit    - Dy (2) Kamion,  - 
Një (1) Ekskavator,  - Një (1) 
Ekskavator me çekan,  - Një 
(1) Buldozer,  - Dy (2) 
Ngjeshës tamponi (valak),  - 
Një (1) Makinë për nivelizim 
të estriut,  - Një (1) Makinë 
për suvatim,  - Dy (2) Auto-
mikser betoni,  - Një (1) 
Cisternë (tanker) e ujit,  - Një 
(1) Kompresor,  - Një (1) 
Kamion me kran,  - Një (1) 
Pirunier,  - Dy (2) Kamioneta,  
Duhet të prezantohen me 
fotografi edhe mjetet e 
nevojshme për punishte    - 
Një kran me lartësi dhe gjatësi 
të mjaftueshëm për objekt,  - 
Rrethoj metalike për 
rrethimin e parcelës 
ndërtuese,  - WC,  - Gypa për 
largimin e mbetjeve inerte me 
lartësi te objektit,  - Një 
ashensor vertikal për punime,  
- Një kontejnerë per zyre dhe 
depo,  - Skele minimum për 
komplet fasadën e objektit,  - 
Dy vibrator për beton., 
Dëshmitë 4                - Lista e 
mjeteve origjinale, e 
nënshkruar dhe e vulosur nga 
Operatori Ekonomik;        - 
Dëshmi mbi pronësinë (apo të 
marrjes me  qira) të mjeteve   
librezat e qarkullimit me 
regjistrim, ndërsa për mjetet 
tjera qe nuk regjistrohen të 
ofroj si dëshmi dudin 
doganorë ose faturën me 
transaksion bankarë mbi 



shitblerjen.
Sqarim per OE: Ky Njoftim publikohet me 

qellim qe mos te kete dilema 
ne mes dy sqarimeve te dhena 
me heret, rreth dy kritereve 
nr. 3 (Dëshmia 3. Lista e stafit 
profesional për Inxhinierët e 
kërkuar) dhe nr. 4 te lista dhe 
pershkrimi i mjeteve, 
stabilimentet dhe pajisjeve 
teknike.  Keto dy kritere 
mbeten me kete përmbajtje.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


